
From: Muhamet Fazliu [mailto:fazliu48@gmail.com]  
Sent: Friday, August 14, 2020 20:09 
To: urbanizmi prishtine <urbanizmiprishtine@rks-gov.net> 
Subject: Ankes 

 

Pershendetje, 

 

Te nderuar kam ankes lidhur me njoftimin publik te dates 10.08.2020  Ne zonen 

kadastrale  44-36 ZK Orlloviq ne baze te kerkeses 05 nr.350/02-118697/20 te 

dt.15.07.2020. 

 

Jam banor i lagjes afer kesaj parcele (44-36) dhe po ju njofotoj se ne kete lagje jemi 7 

shtepi rrespektivisht 8 familje. 

Ne kete njoftimin publik pytet se a ka  qasje te pa kufizuar ne rruge publike dhe 

infrastruktur publike . 

Ju njofotoj se ne uje te pishem nuk ka qasje sepse ne kete lagje nuk ka infrastruktur te 

ndertuar as ka ana e komunes e as nga KUR Prishtina, kur ne fshatin Shkabaj eshte 

ndertu komplet sistemi i ujit per pije,neve si lagje nuk na kan shti ne at projekt  te asaj 

kohe dmth para 15 vitev dhe ne me vet financim ne munges te mbeshtetjes nga KUR 

Prishtina kemi vendos gyp uji 1” 1/2 ne largesi 500 metra ku ka qen pika ma e afert e 

kyqjes ,ky gyp eshte i pa mjaftushem edhe per neve si banor lere ma per nje biznis afarist 

qfar do qoft ai dhe ne nuk lejojm qasje ne at.  

Ne edhe rrymen gjithe ashtu kanalizimin para 25 vitev kemi financu vet por ne at kohe 

dihet qe ka qen  nje sistem tjeter, gjithe ashtu edhe rrugen e kemi mirembajt me forca 

tona deri kur eshte ndertu rruga e re nga ana e komunes  rruga “Qemajl Stafa” perkatsisht 

“Bardhok Biba” ateher eshte ndertu bashk me rrugen edhe kanalizimi edhe rryma, por jo 

edhe ne gypa te ujit.  

 

Me rrespekt  
--  

Muhamet Fazliu 

Cell:+383 49 241 555 

Email: fazliu48@gmail.com 
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